Проект договора

Договор купли – продажи транспортного средства
село Еткуль Еткульского района Челябинской области.

___________________________ две тысячи двадцатого года.

Администрация Еткульского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице  заместителя главы Еткульского муниципального района Поповой Елены Владимировны, действующей на основании постановления администрации Еткульского муниципального района № 07 от 13.01.2020 г., с одной стороны, и _________________________________________ (ФИО, паспортные данные, либо наименование юридического лица, действующего в лице его руководителя__________________________________ на основании ______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Продавец» продает в соответствии со ст.18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» и протоколом аукциона по продаже муниципального имущества от _________ 2021 года №______, а «Покупатель» покупает и оплачивает  транспортное средство:__________,

год выпуска: _________;

идентификационный номер;

именуемый далее по тексту договора «Транспортное средство».

Паспорт транспортного средства (паспорт самоходной машины и других видов техники) - ________________, выдан _______________________, _____________________________  дата выдачи: _____________________ г.;

государственный регистрационный знак: ___________.

1.2. Продавец передает Транспортное средство Покупателю после полной оплаты по  договору, а Покупатель оплачивает стоимость  Транспортного средства, указанного в п. 3.2. настоящего договора не позднее  30 дней после подписания  договора. Паспорт транспортного средства (паспорт самоходной машины и других видов техники) передается Покупателю одновременно с Транспортным средством.

1.3. Покупатель осмотрел Транспортное средство, согласен принять его в собственность, претензий по техническому состоянию Транспортного средства не имеет. Обстоятельства, изложенные в настоящем пункте, имеют силу  передаточного акта.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется

2.1.1. Передать Транспортное средство Покупателю   после полной оплаты Покупателем его стоимости, указанной в п. 3.2. настоящего договора.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Принять и оплатить Транспортное средство.

2.2.2. Поставить Транспортное средство  на учет в органах ГИБДД, (Гостехнадзора).

2.3. Продавец гарантирует, что Транспортное средство, указанное в п.1.1. настоящего договора, не является предметом спора третьих лиц, никому не продан, не заложено, под арестом не состоит.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.Оплата стоимости Транспортного средства Покупателем производится в следующем порядке:

- задаток в сумме _______________ рублей внесен на Покупателем  до подведения итогов аукциона;
- сумма НДС в размере ________ оплачивается*

*1) В случае, если Покупатель юридическое лицо - Покупателем в бюджетную систему Российской Федерации самостоятельно в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации.
2) В случае, если Покупатель физическое лицо – Покупателем на расчетный счет Продавца, после чего Продавец уплачивает сумму НДС в бюджетную систему Российской Федерации в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации.

 - оставшаяся сумма  ______________________ (__________________________)  рублей вносится покупателем в течение 30 календарных дней после подписания настоящего договора путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет: УФК по Челябинской области (Администрация Еткульского муниципального района), ИНН 7430000485, КПП 743001001, р/счет № 03100643000000016900, кор.счет № 40102810645370000062 в Отделении Челябинск Банка России//УФК по Челябинской области г.Челябинск, БИК 017501500, КБК 64111402053050000410, ОКТМО 75620430. В поле «назначение платежа» платежного документа указывается: «оплата по договору купли-продажи  Транспортного средства  № ___ от  ______».
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За просрочку исполнения обязательств по настоящему договору, сторона, допустившая просрочку, обязана уплатить другой стороне пени в размере 1/300 действующей ставки рефинансирования за каждый день просрочки. Уплата пени не освобождает сторону от выполнения обязательства.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5.ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Споры, возникающие между сторонами в процессе реализации настоящего договора, решаются путем переговоров.

При не достижении согласия споры рассматриваются в судебном порядке в соответствии действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.

5.3. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон:
«ПРОДАВЕЦ»                                                                «ПОКУПАТЕЛЬ»
	Администрация Еткульского муниципального района
с. Еткуль, ул. Ленина 34

ИНН 7430000485, КПП 743001001,

ОГРН 1027401634952

	ФИО,

паспорт ________, выдан _______________.

_____________________________________

зарегистрирован: ______________________

_____________________________________

7. ПОДПИСИ СТОРОН:
«Продавец»:
______________________________________________________________________
МП
	«Покупатель»:
______________________________________________________________________